令和 2 年 1 月 14 日

報道関係者 各位

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

第 17回保育研修セミナー

「乳幼児が自発的に生み出す造形表現と保育者の関わり」

開催について（ご案内）

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

四国大学短期大学部幼児教育保育科主催の保育研修セミナーを今年も開催いたします。

講師に造形作家でアトリエル・マタン主宰の浅羽 聡美氏をお招きし、アートや表現に関するワ

ークショップを実施いたします。

つきましては、下記及び別添のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰

り合わせの上、イベント告知及び取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

● 日 時：令和 2 年 2 月 8 日（土）10：00～12：00（9：30～受付）

● 場 所：四国大学 全学共通・地域教育センター1階 B109

● 入場料：無料

● 講 師：浅羽 聡美氏

造形作家。atlie le matin（アトリエル・マタン）主宰。

近年は、障がいのある子どもたちや保育園での美術導入に

注力している。第 68回読売教育賞 最優秀賞受賞。

以上

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

四国大学 学部運営支援課 Tel 088-665-9909

Press Release

日 程 ： 2020年 ２ 月 ８ 日 （ 土 ）

時 間 ： 10 : 00～ 12 : 00 （ 受 付 9 : 30～ ）

会 場 ： 四 国 大 学

全 学 共 通 ・ 地 域 教 育 セ ン タ ー （ Ｂ 館 ） １ ０ ９ 教 室

講 師 ： 浅 羽 聡 美 （ あ さ ば さ と み ） 先 生
造 形 作 家 。 at l i e l e ma t i n（ ア ト リ エ ル ・ マ タ ン ） 主 宰 。

誰 も が 自 分 を 自 由 に 表 現 で き 、 自 他 と も に 受 け 止 め あ え る

美 術 を 通 し て 、 ワ ー ク シ ョ ッ プ 、 人 材 育 成 、 情 報 発 信 な ど を

行 う 。 近 年 は 特 に ､障 害 の あ る 子 ど も た ち や 保 育 園 で の 美 術

導 入 に 注 力 し て い る 。 第 68回 読 売 教 育 賞 最 優 秀 賞 受 賞 。

申 込 先 ： 幼 児 教 育 保 育 科 原 田 美 代 子

e-ma i l ： y o u j i @ s h i k o k u-u . a c . j p

申 込 〆 切 ： 2020年 1月 31日 （ 金 ） ※ 当 日 参 加 も 可 能 で す 。

※ お 名 前 (フ リ ガ ナ )・ ご 所 属 ・ メ ー ル ア ド レ ス ・ 連 絡 先 (電 話 番 号 )を

ご 記 入 の 上 、 メ ー ル で お 申 し 込 み 下 さ い 。 右 記 QRコ ー ド で も 可 。

問 い 合 わ せ 先 ： 学 部 運 営 支 援 課

TEL： 088-665-9909

四 国 大 学 短 期 大 学 部 幼 児 教 育 保 育 科

第 17回保 育 研 修 セ ミ ナ ー

乳 幼 児 が 自 発 的 に 生 み 出 す

造 形 表 現 と 保 育 者 の 関 わ り